1/2

本社 広報室 〒612-8501
京都市伏見区竹田鳥羽殿町 6 番地
https://www.kyocera.co.jp

2025 年 9 月 19 日
記者各位

京セラ株式会社

 京セラ株式会社（以下、京セラ）は、当社キッチングッズの公式直販オンラインサイ

ト「京セラキッチンオンラインストア」（https://kyocera-kitchen.com/）にて、9 月 19 日

（金）から、当社がセレクトしたキッチン用品を新たにラインアップに追加し、製品カ

テゴリを拡充しますので、お知らせします。

当社セレクトのキッチン用品：

テーブルウェア/カトラリー「Cutipol」（クチポール）（左）、保存容器「ZIP TOP」（ジップトップ）（右）

「京セラキッチンオンラインストア」は、生活シーンに適した当社キッチン用品の

提案や使い方、製品の特性を紹介しながら、商品選びから購入までをスムーズに行え

る公式直販オンラインサイトです。
 本サイトでは、セラミックナイフをはじめ、セラミックスを使ったフライパンや
ピーラーなど、主に、料理を「作る」シーンに適した商品をご提案してまいりました。
 しかし、料理は「作る」だけではなく「食べる」「片付ける」「保存する」といった

過程も含まれることから、その過程全てにおいて、お客さまに心地よい時を提供しよ

うと考えました。そこで今回、料理の一連の過程において、ユーザーの負担を軽減し、

料理シーンを豊かに彩るようなキッチン用品を京セラがセレクトし、新たにラインア

ップに加えることで、より快適なキッチンライフをご提案いたします。

まずは、「食べる」という食事のシーンで活躍するカトラリー「Cutipol」（クチポー

ル）と、調理の「保存」に適した「ZIP TOP」（ジップトップ）保存容器を販売いたし

ます※。

 「京セラキッチンオンラインストア」では、これからもお客様に寄り添う商品を提

案し、健康で豊かな生活に貢献してまいります。
※ラインアップは順次追加予定です。

「京セラキッチンオンラインストア」製品カテゴリを拡充
当社がセレクトしたキッチン用品をラインアップに加え、

より豊かなキッチンライフを提案

https://kyocera-kitchen.com/

2/2

■「京セラキッチンオンラインストア」URL：https://kyocera-kitchen.com/

■商品詳細
テーブルウェア/カトラリー「Cutipol」（クチポール）
ポルトガル生まれの「Cutipol」（クチポール）は、洗練されたデザインと使いやすさ

を兼ね備えたカトラリーです。軽やかな持ち心地と美しいフォルムで、日常の食卓

に彩りを添えます。

販売価格（税込み）
テーブルスプーン 2,200 円／テーブルフォーク 2,200 円／テーブルナイフ 3,520 円

 保存容器「ZIP TOP」（ジップトップ）

アメリカ発の「ZIP TOP」（ジップトップ）は、非常に耐久性に優れた 100％プラチ

ナシリコン製の繰り返し使える保存容器です。丈夫で密閉性が高く、調理から保存、

持ち運びまでスマートにこなすことができます。

 販売価格（税込み）

S サイズ 2,310 円／M サイズ 2,750 円／L サイズ 3,410 円／3 点セット 7,700 円
カラー展開
グレー／フロスト

■報道機関からのお問い合わせ

京セラ株式会社 広報室

本社 TEL：075-604-3514（直）/ 東京 TEL：03-6364-5503（直）

https://kyocera-kitchen.com/